

24 maja 2016



WUP zbadał kondycję świętokrzyskich firm powstałych dzięki unijnym dotacjom. Raport napawa optymizmem

Po siedmiu latach od uruchomienia przetrwało 37,4% firm, na założenie których Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przyznał dotacje z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2008-2009. Badanie przeprowadzono w dniach od 29 kwietnia do 5 maja 2016 roku i objęto nim 406 osób. Wyniki z województwa świętokrzyskiego przewyższają ogólnopolskie wskaźniki „przeżywalności” podmiotów gospodarczych. Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że już po pięciu latach od powstania przeżywa zaledwie 32% polskich firm, włączając w to także firmy nie dofinansowywane ze środków publicznych.

To pierwsze tego typu długoterminowe badanie przeżywalności „unijnych” biznesów. Spośród 406 osób, które dostały dotacje na założenie firmy, aż 190 osób, czyli 46,8%, nadal prowadziło działalność po upływie 5 lat od momentu jej rozpoczęcia, a 152 osoby, czyli 37,4% - kontynuuje ją po 7 latach.

W odniesieniu do danych dotyczących przeżywalności po 5 latach, wskaźnik przeżywalności badanych firm był znacznie wyższy od ogólnopolskiego wskaźnika przeżywalności wszystkich podmiotów gospodarczych, które powstały w analogicznym okresie. Wg danych GUS wskaźnik przeżycia okresu 5 lat dla wszystkich przedsiębiorstw powstałych w Polsce w 2008 roku wyniósł 33%, w tym dla przedsiębiorstw utworzonych przez osoby fizyczne - 31,5%.

Przeżywalność podmiotów gospodarczych bada w Polsce Główny Urząd Statystyczny. Najwyższe wskaźniki przeżywalności po pierwszym roku działalności mają przedsiębiorstwa działające w sekcji „informacja i komunikacja” (firmy z branży informatycznej, wydawniczej, telekomunikacyjnej, produkcji dźwiękowej, filmowej), a także firmy prowadzące działalność w sekcji „działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” (to przede wszystkim firmy prawnicze, rachunkowo-księgowe, doradcze, biura projektowe i architektoniczne, itp.). Najmniej trwałe okazują się firmy z branży „zakwaterowanie i gastronomia”, „działalność kulturalna, edukacyjna”.

Zdaniem autorów raportu wyższa od przeciętnej przeżywalność firm założonych przez uczestników projektów dotacyjnych w województwie świętokrzyskim może wynikać m. in. z takich czynników jak: lepsze przygotowanie do prowadzenia biznesu dzięki profesjonalnym szkoleniom i doradztwu biznesowemu, duża selekcja pomysłów biznesowych odbywająca się na etapie rekrutacji do projektu oraz wyboru najlepszych biznesplanów, weryfikacja predyspozycji uczestników do prowadzenia własnej działalności.

W bieżącym okresie programowania 2014-2020 projekty dotacyjne są kontynuowane. WUP rozstrzygnął już pierwszy konkurs na projekty wsparcia przedsiębiorczości osób po trzydziestce w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Więcej szczegółów oraz raport z badania dostępne są na stronie internetowej wupkielce.praca.gov.pl.